
 

   

Zapisnik, 

sa druge onlajn sjednice strucnog aktiva profesora fiz. Vaspitanja OS „Jugoslavija“- Bar. 

odrzane 29.04.2020.god. 

Sastanku prisustvuju: 

Clanovi aktiva:Đonovic M.,Kankaras G.,Ljumovic Z. Vukicevic I. 

Dnevni red: 

-Osvrt na plan i program strucnog aktiva redovne nastave za mjesec april 2020 god. 

1. Analiza rada u novonastaloj situaciji u perodu onlajn nastave „#Učidoma“. 

2. Analiza predloga i usaglasavanja praćenja,vrednovanja i ocjenjivanja učenika 

u perodu onlajn nastave „#Učidoma“.Koji je usvojen na prvoj onlajn sjednici koja je odrzana 

02.04.2020. god. 

3. Upoznavanje aktiva sa online google upitnikom koji je kraeirala psiholoskinja Milanka Radovic, a u online formu 

postavila na školski sajt nastavnica Marina Andrijevic Petrovic,sa posebnim osvrtom na tacku 6. 

- posebnu paznju obratiti na ucenike IX razreda i osjetljivost trenutka u kojem se nalaze. 

(misleci najvjerovatnije na zakljucivanje ocjena) 

Nastavnici su u predstojecoj sedmici u obavezi da: 

□ u elektronski dnevnik unesu prvu ocjenu za IV klasifikacioni period (do 1. maja) 

□ sacine sedmicni plan rada u kojem petak, 1. maj, ne racunaju kao radni dan 

□ odrze online sjednice Aktiva (rukovodilac sacinjava dnevni red, u skladu sa tekucim pitanjima) 

□ odrze konsultacije na nivou Odjeljenskih vijeca o obimu zadataka i opterecenosti ucenika, u skladu sa rezultatima 

koji su dobijeni anketama 

□ detaljno pogledaju uputstvo Ministarstva prosvjete o nacinu zakljucivanja ocjena, koje ce stici narednih dana i 

biti proslijedeno svim nastavnicima mailom 

□ posebnu paznju obrate na ucenike IX razreda i osjetljivost trenutka u kojem se nalaze 

□ da obavijeste Upravu skole i PP sluzbu o ucenicima koji ne odgovaraju na zahtjeve nastavnika. 

4. Razno: 

- Komentar izgleda i preglednosti e-ucinice na skolskom sajtu predmeta fizicko vaspitanje. 

- dopuni .........  

- Osvrt na plan i program strucnog aktiva redovne nastave za mjesec april 2020 god. 

Redovne tacke dnevnog reda bile su vezane za pocetak i nastavak skolskih takmicenja koja se 

odrzavaju u ovom vremenskom periodu. 

- Organizovanje zajednickog sastanka sa predstavnicima Opštine i kolegama iz drugih skola povodom opštinskih 

takmičenja u sportskim igrama,atletici i šahu. 

- Opstinska i regionalna takmicenja:Atletika,kosarka,rukomet,odbojka, fudbal,sah. 

- Planirano odrzavanje od 28.04.-.10.05.2020g. 

Sva takmičenja odlozena za narednu skolsku godinu. 

 

 

 

 



1.2.Analiza rada u novonastaloj situaciji u periodu onlajn nastave „#Ucidoma“. 

Predhodne četiri nedelje učenici svih razreda primjenjivali su predložene sadrzaje i aktivnosti slali video klpove i 

odgovore putem kviz pitanja.Zamolio bih sve razredne starješine da ih pozdrave i požele dobro zdravlje. 

Ucenici su imali mogucnost izbora jednog od tri casa koji su, kao sto im je i napisano,razlicitih aktivnosti i sadržaja 

a slicnih uticaja i ciljeva. 

U toku predhodne nastave,po novom prilagodenom planu,preovladavale su aerobne vježbe prilagođene uzrastima i 

stepenu fizicke pripreme koje su mogli primjenjivati zavisno od ličnih mogucnosti. 

Aerobne vjezbe su bile obavezne zavisno od mogucnosti i sposobnosti tokom cjelokupne nastave. 

Sportske igre (kosarka,rukomet,fudbal),i atletika bile su zastupljene kroz video klipove na kojima su postavljeni 

sadrzaji demonstracije osnovnih elemenata sa biomehanickom analizom(VIII i IX). 

Tipa: Pogledaj podsjeti se pravilnog izvodenja tehničkog el. 

Učenici su imali mogucnost da kroz cetiri kviza provjere svoje znanje i nauče nešto novo. 

U toku nastave učenicima je sugerisano da vode računa o sigurnosti i bezbjednosti u toku vježbanja kao i higijeni 

i u okvru istih u prilogu su postavljena i dva predavanja iz higijene zdravlja. 

Praćenje vrednovanje ocjenjivanje u toku nastave "Ucidoma" iz predmeta fizicko vaspitanje je otezano,da ne 

kazemo nemoguće.Ministarstvo je dalo model i predlog za sve predmete i dvije vještine izuzev za nastavu 

fizičkog vaspitanja.Mi smo dogovorili i koristimo metod povratnih informacija koje šalju učenici: 

1.Predhodni rezultati (najmanje bile date tri ocjene) u toku klasične nastave. 

2.Odgovori na pitanja pravila i istorijata sportskih igara (kosarka,rukomet,odbojka,fudbal,) i atletika. 

Pitanja su postavljena u obliku kviza koji su sastavili članovi aktiva. 

3.Slanjem video klipova izvedenih vjezbi koje su postavljene na E-portalu za sve razrede od IV do IX r. 

Napomena:Novi program za nastavu fizickog vaspitanja nema teorijska predavanja,samim tim nema ni teorijske 

provjere. 

Nakon konsultacija i raspitivanja u vezi prezentovanja video sadrzaja na kojima se nalaze djeca bez obzira sto se 

radi o skolskim sadrzajima i zvaničnom obliku nastave. 

Aktiv se dogovorio i donio odluku da ce sve povratne informacije sačuvati,nece objavljivati,  

( postavljati video sadrzaje i odgovore kviza sa imenima). 

Razlog: 

-Nemogucnost saglasnosti sa roditeljima. 

-Neki roditelji su apriori protive zbog nemogucnosti sprecavanja zloupotrebe na internetu počev od zbijanja sala 

pa nadalje dokle to moze da vodi. 

Neki imaju lose iskustvo sto se tice svih vrsta drustvenih mreza. 

Zakljucak: 

-Video materijali ce biti dostupni na uvid samo nadležnim licima i biti pohranjeni kod predmetnog nastavnika. 

-Nadlezno lice iz skole ili ministarstva pismenim zahtjevom će zatraziti slanje materijala.  

Razlog:Obezbedivanje nastavnika ukoliko materjal nestane,završi na nekoj drugoj adresi. 

E-ucionice, Fizičko vaspitanje, na E-portalu su pristojno sređene,pregledne i po nasim saznanjima interesantne 

narocito kvizovi,interakcija sa nastavnicima odlicna. 

Po nasim saznanjima ucenici su prihvatili ovaj vid nastave koliko je to moguće,svjesni situacije da ce se vrijeme 

fizickih aktivnosti i igre ubrzo vratiti. 

Svi predstavnici aktiva su saglasni da će prilikom provjere i zaključivanja ocjena izaći u susret djeci. 

U cilju daljeg interesovanja i shvatanja značaja za aktivnim vježbanjem i zdravim stilovima zivota.  

 

Bar:29.04.2020 god. Zapisnik :Z.Ljumovic



 


